



P. Sevelan

Biuro Gminy - kopia 22.05.2023

Reprezentująca grupę składających:

Łuczyna, dn. 1. maja 2023 r.

Wójt Gminy Dobroszyce

Rada Gminy Dobroszyce

P E T Y C J A

Na podstawie ustawy z dn. 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 2018, poz. 870) podpisani pod niniejszą petycją mieszkańcy Łuczyny i Sadkowa zwracają się do Wójta oraz Rady Gminy Dobroszyce ze stanowczym żądaniem podjęcia zdecydowanych kroków w zakresie walki z wykluczeniem komunikacyjnym w naszej gminie.

Permanentne od kilkadziesiąt lat ograniczanie połączeń komunikacyjnych naszych miejscowości ze stolicą gminy i powiatu pozbawiło dużą część z nas możliwości załatwiania spraw życia codziennego, w tym urzędowych, wizyt lekarskich, zakupów i innych, bez korzystania z prywatnych środków transportu. Wielu z nas nie posiada samochodów, a pokonywanie kilku czy kilkunastu kilometrów pieszo, rowerem czy innym pojazdem jednośladowym jest ciężkie, zwłaszcza w sezonie jesienno-zimowym. Wyjeżdżając autobusem z Łuczyny autobusem linii „8” (obsługiwanym przez przedsiębiorstwo POLBUS-PKS Sp. z o.o. we Wrocławiu) o godz. 6,55 (z Sadkowa o godz. 7,00) i będąc w Dobroszycach o godz. 7,10 a w Oleśnicy o godz. 7,21 i udając się do urzędu czy lekarza powrotny autobus mamy o godz. 8,30 (z Oleśnicy) / 8,40 (z Dobroszyc), albo 5,5 godziny później (sic!), a więc o godz. 13,55. W tym czasie mieszkańcy Dobroszyc mają z Oleśnicy trzy autobusy o godz. 8,45, 10,45 i 12,15, a także trzy pociągi o godz. 9,23, 11,57 i 13,19.

W związku z tak rażącą dysproporcją w dostępie do komunikacji publicznej mieszkańców Łuczyny i Sadkowa, ale również i Strzelec, w których to trzech miejscowościach mieszka ponad półtora tysiąca płacących podatki pełnoprawnych obywateli stanowczo żądamy od Wójta oraz Rady Gminy Dobroszyce podjęcia działań w zakresie walki z wykluczeniem komunikacyjnym. Sugerujemy podjęcie rozmów z przedsiębiorstwem POLBUS-PKS Sp. z o.o. we Wrocławiu w zakresie przedłużenia kursu autobusu z Oleśnicy o godz. 10,45 do Łuczyny przez Sadków i z powrotem oraz zmianę kursu autobusu z Oleśnicy o godz. 12,15 w taki sposób, aby mógł przejeżdżać przez Łuczynę i Sadków.

Załącznik: Lista osób składających petycję wraz z danymi o miejscach zamieszkania

